

## شبکه الجزیره انگلیسی: فقرای جمهوری آذربایجان از منابع طبیعی این کشور سهمی ندارند

شبکه الجزیره انگلیسی: فقرای جمهوری آذربایجان از منابع طبیعی این کشور سهمی ندارند

عادل/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

شبکه الجزیره انگلیسی در گزارشی اعلام کرد قشرهای محروم جمهوری آذربایجان هیچ سهمی در منابع و معادن زیرزمینی این کشور ندارند.

به گزارش آران نیوز به نقل از واحد مرکزی خبر، شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی در گزارشی با اشاره به وضعیت مناطق غربی جمهوری آذربایجان که اخیراً معادن غنی طلا و نقره در آنها کشف شده است گفت ارزش معادن طلا که در نزدیکی روستای چاودار در غرب جمهوری آذربایجان کشف شده حدود دو و نیم میلیارد دلار برآورد شده است. اما کشف و استخراج این معدن طلا هیچ دستاوردی بجز مشکلات جدید برای ساکنان این روستا نداشته است.

اهالی روستای چاودار می گویند در پی شروع عملیات استخراج طلا از این معدن بخشی از زمین های کشاورزی آنها توسط شرکت غصب شده، مسیرهای تردد روستائیان مسدود شده و اکثر منابع آب روستا به روی روستائیان بسته شده است.

یکی از زنان روستای چاودار به خبرنگار الجزیره انگلیسی گفت من تنها دو گاو دارم و زمینی که علوفه این گاوها را از آن جا تامین می کردم. بعد از شروع عملیات استخراج طلا از این معدن زمین مرا از من گرفته اند و هیچ پولی در برابر آن به من نداده اند. این زن گفت ما برای تردد به نقاط مختلف مسیریابی داریم اما شرکتی که می خواهد طلای این معدن را استخراج کند هر روز یکی از مسیرهای تردد ما را تخریب و اعلام می کند مسیر جدیدی را برای ما ایجاد خواهد کرد اما تردد در مسیرهای جدید بسیار دشوار است.

یک مرد از ساکنان روستای چاودار هم گفت همه منابع آب روستای ما را بعد از شروع عملیات استخراج طلا خشکانده اند و اکنون برای همه ساکنان این روستا تنها یک چشمه باقیمانده است این چشمه هم آب کافی ندارد مردم ناچارند برای تامین آب مورد نیاز حتی نیمه شب به سرچشمه بروند.

خبرنگار الجزیره انگلیسی گفت ساکنان روستای چاودار جمهوری آذربایجان بی هیچ تردیدی خارجی ها را مسئول این وضعیت در روستای خود می دانند.

یک پیرمرد ساکن روستای چاودار به خبرنگار الجزیره انگلیسی گفت ما می دانیم که خارجی ها و افراد انگلیسی زبان شرکت را اداره می کنند و زمین های این منطقه را برای یافتن طلا می کاوند.

خبرنگار الجزیره انگلیسی گفت ساکنان این روستا در عین حال معتقدند باید از الهام علی اف رئیس جمهور کشورشان برای رفع این مشکل کمک بخواهند.

خبرنگار الجزیره انگلیسی گفت اما ساکنان این روستای دورافتاده جمهوری آذربایجان نمی دانند که بخش عمده این معدن طلا به خانواده رئیس جمهور این کشور تعلق دارد. بخش عمده سهام این معدن طلا در اختیار یک کنسرسیوم خارجی بنام «امراق» است که لیلیا و آرزو دختران الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان از مالکان اصلی این کنسرسیوم هستند. کنسرسیوم امراق با وجود مخالفت نمایندگان مخالف، در مزایده استخراج طلا از این معدن برنده اعلام شد. /ع

پایان پیام